


FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	28/10/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE INTEGRACION ECONOMICA Y SOCIAL EN LA PLAZA CIVICA CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA EN EL ASENTAMIENTO HUMANO ASOCIACION DE VIVIENDA VILLA SAN FRANCISCO DEL DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	48						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2591010					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	17513		Fecha de recepción	14/10/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	***	****	****	****	****	****	****	****
	Consignar una síntesis de las observaciones							
								0087

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
***	****	****	****	****	****	****	****
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	NO HUBO OBSERVACIONES						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	<i>Se adjunta estructura de componentes o rubros</i>						
DE LA ENTIDAD							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	<i>Se adjunta estructura de componentes o rubros</i>						
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	436,291.46				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	23/02/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/02/2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>							



0086

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL GRNL. GREGORIO ALVARADO LANCHIPA</p> <p>TAC. ENRIQUE CARI VILCA TAC. CONTRATACIONES</p> </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				



GASTOS INDIRECTOS

Gastos de Supervisión

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DE LOS SERV. PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONOMICA Y SOCIAL EN LA PLAZA CIVICA CORONEL G. ALBARRACÍN L. EN EL ASENTAMIENTO HUMANO ASOC. DE VIV. VILLA SAN FRANCISCO DEL DIS.O DE CRNL. G. ALBARRACÍN L. DE LA PROV. DE TACNA DEL DEPARTAMENTO"

REGIÓN : TACNA DURACION : 9 MESES

PROVINCIA : TACNA FECHA : JUNIO - 2024

DISTRITO : CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA PRESUPUESTO DE OBRA : S/ 8,423,331.67

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
			NRO VECES	CANTIDAD	S/	S/
TOTAL GASTO DE SUPERVISIÓN						505,399.90
COORDINACIÓN DE SUPERVISIÓN DE OBRA						69,108.44
2.6.8.1.4.3 GASTOS DE SUPERVISION						69,108.44
2.6.8.1.3.1.10 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS CONTRATOS A PLAZO FIJO						55,400.00
REMUNERACION NETA DEL EMPLEADO EVENTUAL (100%)						
	PERSONAL	Und.				
	Ingeniero Coordinador de Supervisión de Obra	Mes	1.00	9.00	4,600.00	41,400.00
	Asistente técnico	Mes	1.00	4.00	3000.00	12,000.00
	Aopoyo adminsitrativo	Mes	1.00	1.00	2000.00	2,000.00
2.6.8.1.3.1.11 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR						5,833.62
ESSALUD - PRESTACIONES DE SALUD (Caja de Enfermedad y Maternidad) 9%						
	PERSONAL	UND				
	Ingeniero Coordinador de Supervisión de Obra	Mes	1.00	9.00	4,600.00	3,726.00
	Asistente técnico	Mes	1.00	4.00	3000.00	1,080.00
	Aopoyo adminsitrativo	Mes	1.00	1.00	2000.00	180.00
ESSALUD - SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO 1.53%						
	PERSONAL	UND				
	Ingeniero Coordinador de Supervisión de Obra	Mes	1.00	9.00	4,600.00	633.42
	Asistente técnico	Mes	1.00	4.00	3000.00	183.60
	Aopoyo adminsitrativo	Mes	1.00	1.00	2000.00	30.60
2.6.8.1.3.1.13 GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES						4,614.82
VACACIONES 8.33%						
	PERSONAL	UND				
	Ingeniero Coordinador de Supervisión de Obra	Mes	1.00	9.00	4,600.00	3,448.62
	Asistente técnico	Mes	1.00	4.00	3000.00	999.60
	Aopoyo adminsitrativo	Mes	1.00	1.00	2000.00	166.60
2.6.8.1.3.1.18 ESCOLARIDAD AGUINALDO Y GRATIFICACIONES						900.00
AGUINALDOS						
	PERSONAL	UND				
	Ingeniero Coordinador de Supervisión de Obra	Mes	1.00	9.00	300.00	300.00
	Asistente técnico	Mes	1.00	4.00	300.00	300.00
	Aopoyo adminsitrativo	Mes	1.00	1.00	300.00	300.00
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD						510.00
	EPPs	GLB	1.00	1.00	360.00	360.00
	Otros	GLB	1.00	1.00	150.00	150.00
2.6.8.1.3.1.49 MATERIALES DE ESCRITORIO						1,850.00
	Útiles de Oficina	GLB	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
	Otros	GLB	1.00	1.00	350.00	350.00
SUPERVISIÓN DE OBRA						436,291.46
C.1 PERSONAL DE SUPERVISIÓN DE OBRA						329,000.00
INGENIERIA						
C.1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	9.00	5,000.00	45,000.00
C.1.02	Arquitecto	mes	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00
C.1.03	Ingeniero Estructural	mes	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00
C.1.04	Ingeniero Sanitario	mes	1.00	7.00	4,000.00	28,000.00
C.1.05	Ingeniero Mecánico Elctrico	mes	1.00	7.00	4,000.00	28,000.00
C.1.06	Ingeniero de Electrónico y/o Telecomunicaciones	mes	1.00	7.00	4,000.00	28,000.00
C.1.07	Ingeniero Ambiental	mes	1.00	9.00	3,500.00	31,500.00
C.1.08	Ingeniero de Control de Calidad	mes	1.00	8.00	3,500.00	28,000.00
C.1.09	Ingeniero de Seguridad	mes	1.00	9.00	4,000.00	36,000.00
C.1.10	Ingeniero Asistente	mes	1.00	9.00	3,500.00	31,500.00
C.1.11	Topografo	mes	1.00	3.00	3,000.00	9,000.00
C.2 ALQUILER DE EQUIPO NO INCLUIDOS EN EL COSTO DIRECTO						45,900.00
C.2.1	CAMIONETA 4X2 PICK-UP DOBLE CABINA (*)	HM	9.00	1.00	5,100.00	45,900.00
(*) Los Equipos Incluyen operador y combustible						
C.2 CONTROL DE CALIDAD						5,947.20
C.2.1	DISEÑO DE MEZCLA PARA DIFERENTES RESISTENCIAS	GLB	1.00	3.00	354.00	1,062.00
C.2.2	ENSAYO DE DENSIDAD IN SITU	GLB	1.00	4.00	265.50	1,062.00
C.2.3	ENSAYO DE PROCTOR MODIFICADO	GLB	1.00	4.00	177.00	708.00
C.2.4	ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION	GLB	1.00	48.00	35.40	1,699.20
C.2.5	PRUEBA/ENSAYO CBR	GLB	1.00	2.00	212.40	424.80
C.2.6	PRUEBA/ENSAYO DE ASENTAMIENTO DEL CONCRETO (SLUMP)	GLB	1.00	21.00	47.20	991.20
C.3 GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL MATERIALES						1,800.22
C.3.02	Útiles de Oficina	GLB	1.00	1.00	1,300.00	1,300.00
C.3.03	otros	GLB	1.00	1.00	500.22	500.22
C.4 IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						3,600.00
C.4.01	EPPs	und	1.00	9.00	400.00	3,600.00
C.5 MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA						4,068.00
C.5.01	Materiales de Asistencia Medica (Exámenes medicos ocupacionales)	und	2.00	10.00	203.40	4,068.00
C.6 GASTOS POR SEGUROS						45,976.04
C.6.01	SCTR pensión (Personal profesional), Sctr salud y Seguros contra todo Riesgo (CAR)	glb	1.00	1.00	45,976.04	45,976.04

SUPERVISIÓN DE OBRA							436,291.46
C.1		PERSONAL DE SUPERVISIÓN DE OBRA					329,000.00
INGENIERIA							
C.1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	9.00	5,000.00	45,000.00	
C.1.02	Arquitecto	mes	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
C.1.03	Ingeniero Estructural	mes	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
C.1.04	Ingeniero Sanitario	mes	1.00	7.00	4,000.00	28,000.00	
C.1.05	Ingeniero Mecánico Electrico	mes	1.00	7.00	4,000.00	28,000.00	
C.1.06	Ingeniero de Electrónico y/o Telecomunicaciones	mes	1.00	7.00	4,000.00	28,000.00	
C.1.07	Ingeniero Ambiental	mes	1.00	9.00	3,500.00	31,500.00	
C.1.08	Ingeniero de Control de Calidad	mes	1.00	8.00	3,500.00	28,000.00	
C.1.09	Ingeniero de Seguridad	mes	1.00	9.00	4,000.00	36,000.00	
C.1.10	Ingeniero Asistente	mes	1.00	9.00	3,500.00	31,500.00	
C.1.11	Topografo	mes	1.00	3.00	3,000.00	9,000.00	
C.2		ALQUILER DE EQUIPO NO INCLUIDOS EN EL COSTO DIRECTO					45,900.00
C.2.1	CAMIONETA 4X2 PICK-UP DOBLE CABINA (*)	HM	9.00	1.00	5,100.00	45,900.00	
(*) Los Equipos Incluyen operador y combustible							
C.2		CONTROL DE CALIDAD					5,947.20
C.2.1	DISEÑO DE MEZCLA PARA DIFERENTES RESISTENCIAS	GLB	1.00	3.00	354.00	1,062.00	
C.2.2	ENSAYO DE DENSIDAD IN SITU	GLB	1.00	4.00	265.50	1,062.00	
C.2.3	ENSAYO DE PROCTOR MODIFICADO	GLB	1.00	4.00	177.00	708.00	
C.2.4	ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION	GLB	1.00	48.00	35.40	1,699.20	
C.2.5	PRUEBA/ENSAYO CBR	GLB	1.00	2.00	212.40	424.80	
C.2.6	PRUEBA/ENSAYO DE ASENTAMIENTO DEL CONCRETO (SLUMP)	GLB	1.00	21.00	47.20	991.20	
C.3		GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL MATERIALES					1,800.22
C.3.02	Utiles de Oficina	GLB	1.00	1.00	1,300.00	1,300.00	
C.3.03	otros	GLB	1.00	1.00	500.22	500.22	
C.4		IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					3,600.00
C.4.01	EPPs	und	1.00	9.00	400.00	3,600.00	
C.5		MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA					4,068.00
C.5.01	Materiales de Asistencia Medica (Exámenes medicos ocupacionales)	und	2.00	10.00	203.40	4,068.00	
C.6		GASTOS POR SEGUROS					45,976.04
C.6.01	SCTR pensión (Personal profesional), Sctr salud y Seguros contra todo Riesgo (CAR)	glb	1.00	1.00	45,976.04	45,976.04	


 COMPANY CONSULTORIA &
 EJECUCIÓN DE OBRAS E.I.R.L.

 ALIBETH DIOLINDA PACHECO OLIVERA
 GERENTE GENERAL

SUPERVISIÓN DE OBRA							474,238.00
C.1		PERSONAL DE SUPERVISIÓN DE OBRA					367,500.00
INGENIERIA							
C.1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	9.00	7,500.00	67,500.00	
C.1.02	Arquitecto	mes	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
C.1.03	Ingeniero Estructural	mes	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
C.1.04	Ingeniero Sanitario	mes	1.00	7.00	4,000.00	28,000.00	
C.1.05	Ingeniero Mecánico Electrico	mes	1.00	7.00	4,000.00	28,000.00	
C.1.06	Ingeniero de Electrónico y/o Telecomunicaciones	mes	1.00	7.00	4,000.00	28,000.00	
C.1.07	Ingeniero Ambiental	mes	1.00	9.00	4,000.00	36,000.00	
C.1.08	Ingeniero de Control de Calidad	mes	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
C.1.09	Ingeniero de Seguridad	mes	1.00	9.00	4,500.00	40,500.00	
C.1.10	Ingeniero Asistente	mes	1.00	9.00	4,000.00	36,000.00	
C.1.11	Topografo	mes	1.00	3.00	2,500.00	7,500.00	
C.2		ALQUILER DE EQUIPO NO INCLUIDOS EN EL COSTO DIRECTO					54,000.00
C.2.1	CAMIONETA 4X2 PICK-UP DOBLE CABINA (*)	HM	9.00	1.00	6,000.00	54,000.00	
(*) Los Equipos Incluyen operador y combustible							
C.2		CONTROL DE CALIDAD					6,170.00
C.2.1	DISEÑO DE MEZCLA PARA DIFERENTES RESISTENCIAS	GLB	1.00	3.00	400.00	1,200.00	
C.2.2	ENSAYO DE DENSIDAD IN SITU	GLB	1.00	4.00	220.00	880.00	
C.2.3	ENSAYO DE PROCTOR MODIFICADO	GLB	1.00	4.00	180.00	720.00	
C.2.4	ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION	GLB	1.00	48.00	40.00	1,920.00	
C.2.5	PRUEBA/ ENSAYO CBR	GLB	1.00	2.00	200.00	400.00	
C.2.6	PRUEBA/ ENSAYO DE ASENTAMIENTO DEL CONCRETO (SLUMP)	GLB	1.00	21.00	50.00	1,050.00	
C.3		GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL MATERIALES					1,600.00
C.3.02	Útiles de Oficina	GLB	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00	
C.3.03	otros	GLB	1.00	1.00	400.00	400.00	
C.4		IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					5,400.00
C.4.01	EPPs	und	1.00	9.00	600.00	5,400.00	
C.5		MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA					4,068.00
C.5.01	Materiales de Asistencia Medica (Exámenes medicos ocupacionales)	und	2.00	10.00	203.40	4,068.00	
C.6		GASTOS POR SEGUROS					35,500.00
C.6.01	SCTR pensión (Personal profesional), Sctr salud y Seguros contra todo Riesgo (CAR)	gib	1.00	1.00	35,500.00	35,500.00	

GRUPO BRAÑEZ CONSTRUCCIONES
CONSULTORIA Y COMERCIO S.A.C.

Manuel Alejandro Brañez Calizaya
GERENTE GENERAL

SUPERVISIÓN DE OBRA							490,291.46
C.1		PERSONAL DE SUPERVISIÓN DE OBRA					383,000.00
INGENIERIA							
C.1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	9.00	7,000.00	63,000.00	
C.1.02	Arquitecto	mes	1.00	8.00	4,500.00	36,000.00	
C.1.03	Ingeniero Estructural	mes	1.00	8.00	4,500.00	36,000.00	
C.1.04	Ingeniero Sanitario	mes	1.00	7.00	4,500.00	31,500.00	
C.1.05	Ingeniero Mecánico Electrico	mes	1.00	7.00	4,500.00	31,500.00	
C.1.06	Ingeniero de Electrónico y/o Telecomunicaciones	mes	1.00	7.00	4,500.00	31,500.00	
C.1.07	Ingeniero Ambiental	mes	1.00	9.00	4,000.00	36,000.00	
C.1.08	Ingeniero de Control de Calidad	mes	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
C.1.09	Ingeniero de Seguridad	mes	1.00	9.00	4,500.00	40,500.00	
C.1.10	Ingeniero Asistente	mes	1.00	9.00	4,000.00	36,000.00	
C.1.11	Topografo	mes	1.00	3.00	3,000.00	9,000.00	
C.2		ALQUILER DE EQUIPO NO INCLUIDOS EN EL COSTO DIRECTO					45,900.00
C.2.1	CAMIONETA 4X2 PICK-UP DOBLE CABINA (*)	HM	9.00	1.00	5,100.00	45,900.00	
(*) Los Equipos Incluyen operador y combustible							
C.2		CONTROL DE CALIDAD					5,947.20
C.2.1	DISEÑO DE MEZCLA PARA DIFERENTES RESISTENCIAS	GLB	1.00	3.00	354.00	1,062.00	
C.2.2	ENSAYO DE DENSIDAD IN SITU	GLB	1.00	4.00	265.50	1,062.00	
C.2.3	ENSAYO DE PROCTOR MODIFICADO	GLB	1.00	4.00	177.00	708.00	
C.2.4	ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION	GLB	1.00	48.00	35.40	1,699.20	
C.2.5	PRUEBA/ENSAYO CBR	GLB	1.00	2.00	212.40	424.80	
C.2.6	PRUEBA/ENSAYO DE ASENTAMIENTO DEL CONCRETO (SLUMP)	GLB	1.00	21.00	47.20	991.20	
C.3		GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL MATERIALES					1,800.22
C.3.02	Útiles de Oficina	GLB	1.00	1.00	1,300.00	1,300.00	
C.3.03	otros	GLB	1.00	1.00	500.22	500.22	
C.4		IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					3,600.00
C.4.01	EPPs	und	1.00	9.00	400.00	3,600.00	
C.5		MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA					4,068.00
C.5.01	Materiales de Asistencia Medica (Exámenes medicos ocupacionales)	und	2.00	10.00	203.40	4,068.00	
C.6		GASTOS POR SEGUROS					45,976.04
C.6.01	SCTR pensión (Personal profesional), Sctr salud y Seguros contra todo Riesgo (CAR)	glb	1.00	1.00	45,976.04	45,976.04	

ESCALA INGENIERIA E.I.R.L.

Wilmer Mollinedo Cervantes
REPRESENTANTE LEGAL